

**Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr. 1 Cantemir,
or.Cantemir, str.Testimitianu 11**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari tehnico-sanitare (Apa si Canalizare)

Valoarea de deviz 31 822 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. sistema A1				
1	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	61,766 7,496	247,063 29,983
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" кран водоразборный ф15	buc	5,0000	70,102 13,262	350,509 66,309
3	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20*2,8 mm	m	28,0000	88,190 16,145	2 469,314 452,054
4	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28*5mm	m	28,0000	43,143 24,217	1 208,017 678,082
5	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	78,230 66,309	78,230 66,309
		<i>Total</i>	Lei			4 353,133
		Total sistema A1 Inclusiv salariu				4 353,133 1 292,737

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. sistema C1				
6	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	15,0000	57,076 18,451	856,143 276,768
7	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	13,0000	39,135 14,415	508,755 187,395
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,0000	51,145 16,145	306,869 96,869
9	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	37,685 12,685	226,111 76,111
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm прочистка пэ ф100	buc	3,0000	31,145 16,145	93,434 48,434
11	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm прочистка	buc	1,0000	26,685 12,685	26,685 12,685
12	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri противопожарная манжета ф100	buc	1,0000	885,880 28,830	885,880 28,830
13	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	61,524 26,524	61,524 26,524
		<i>Total</i>	Lei			2 965,401
		Total sistema C1 Inclusiv salariu				2 965,401 753,616
		1.3. utilaj sanitar				
14	SC07A	Vas pentru closet, complet	buc	3,0000	1 417,602	4 252,806

1	2	3	4	5	6	7
		echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S			271,002	813,006
15	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	825,567 106,671	2 476,701 320,013
16	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	794,661 106,671	1 589,322 213,342
17	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	5,0000	129,888 60,543	649,440 302,715
		<i>Total</i>	Lei			8 968,269
		Total utilaj sanitar Inclusiv salariu				8 968,269 1 649,076
		<i>Total</i>	Lei			16 286,803
		<i>Beneficiu de Deviz</i>	4 %			877,902
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				22 825,437 3 695,429
		2. Lucrari de montare				
		2.1. sistemul A1 nod apometric				
18	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze	buc	1,0000	57,660 57,660	57,660 57,660
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	2,0000	13,262 13,262	26,524 26,524
20	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"	buc	1,0000	10,379 10,379	10,379 10,379

1	2	3	4	5	6	7
21	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc	1,0000	132,618 132,618	132,618 132,618
22	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	1,0000	13,262 13,262	13,262 13,262
		<i>Total</i>	Lei			240,443
		Total sistemul A1 nod apometric Inclusiv salariu				240,443 240,443
		<i>Total</i>	Lei			240,443
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medical</i>	22,5 %			54,100
		<i>Cheltuieli de Regie</i>	56 %			134,648
		<i>Beneficiu de Deviz</i>	4 %			17,168
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				446,359 240,443
		3. Utilaj				
		3.1. sistemul A1 nod apometric				
23		contor pentru apa rece d15 clasa C	buc	1,0000	350,000 0,000	350,000 0,000
24		robinet apa BP-BP cu sfera d15	buc	2,0000	65,000 0,000	130,000 0,000
25		supapa sens d15	buc	1,0000	485,000 0,000	485,000 0,000
26		filtru impuritati d15	buc	1,0000	360,000 0,000	360,000 0,000
27		robinet apa pentru drenaj d15	buc	1,0000	120,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 445,000
		Total sistemul A1 nod apometric Inclusiv salariu				1 445,000
		3.2. apeduct A1				
28		Огнетушитель ОП-5	buc	4,0000	450,000 0,000	1 800,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 800,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total apeduct A1 Inclusiv salariu				1 800,000
		<i>Total</i>	Lei			3 245,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 245,000

		Total	Lei			26 518
		TVA	20 %			5 304
		Total deviz: Inclusiv salariu				31 822
						3 936

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr. 1 Cantemir,
or.Cantemir, str.Testimitianu 11**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari tehnico-sanitare (Apa si Canalizare)**

Valoarea de deviz 31 822 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,5000	57,66	3 257,790
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,7600	57,66	678,082
		Total manopera				3 936

Materiale:

1.	14563845	robinet apa BP-B cu sfera d15	buc	2,0000	65,00	130,000
2.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,45	1,350
3.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	29,00	1,421
4.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	34,00	107,100
5.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	5,0250	34,00	170,850
6.	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,0600	18,00	55,080
7.	25212167170502028	Teava din material plastic 20*2,8	m	28,5600	18,00	514,080
8.	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	15,4500	37,50	579,375
9.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	13,3900	24,00	321,360
10.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,1500	18,50	58,275
11.	252311022	прочистка пэ д50	buc	1,0000	14,00	14,000
12.	2523156713810	Fiting	buc	1,0000	10,50	10,500
13.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	12,6000	12,50	157,500
14.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	19,6000	12,50	245,000
15.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	12,6000	10,00	126,000
16.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	28,0000	34,00	952,000
17.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	3,0000	15,00	45,000
18.	252315672103710	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	6,0000	35,00	210,000
19.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	6,0000	25,00	150,000

20.	25231567221201038	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare d100	buc	1,0000	35,00	35,000
21.	2622102438000	Lavoar	buc	3,0906	650,00	2 008,890
22.	26221024380001	Lavoar de colt	buc	2,0604	620,00	1 277,448
23.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1815	950,00	3 022,425
24.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	45,00	1,350
25.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	45,00	0,450
26.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,1000	37,50	191,250
27.	28752773305222154	Mufa antiincendiara d100	buc	1,0000	850,00	850,000
28.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,0250	35,00	175,875
29.	291312420210015	Robinet cu bila d15	buc	4,0200	54,00	217,080
30.	291312450315015	кран водоразборный ф15	buc	5,0750	56,00	284,200
31.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	45,00	141,750
32.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	35,00	110,250
33.	332051735223285	Termoizolatie conducte шланг 28*,5	m	30,2820	17,50	529,935
34.	451624	supara sens d15	buc	1,0000	485,00	485,000
35.	453645	contor pntru apa rece d15 clasa C	buc	1,0000	350,00	350,000
36.	456345	robinet apa pentru drenaj d15	buc	1,0000	120,00	120,000
37.	485632456	Огнетушитель ОП-5	buc	4,0000	450,00	1 800,000
38.	546	filtru impuritati d15	buc	1,0000	360,00	360,000
Total materiale de construcții						15 810

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	15,00	3,900
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5040	45,00	22,680
Total utilaje de construcții						27

Total	Lei	26 518
TVA	20 %	5 304

Total deviz:

31 822

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
Sectorului de politie nr. 1 Cantemir,
or.Cantemir, str.Testimitianu 11

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. sistema A1				
1	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 1/2"	buc			61,766
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	57,66	7,50
	291312420210015	Robinet cu bila d15	buc	1,0000	54,00	54,27
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" кран водоразборный ф15	buc			70,102
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
	291312450315015	кран водоразборный ф15	buc	1,0000	56,00	56,84
3	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20*2,8 mm	m			88,190
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	25212167170502028	Teava din material plastic 20*2,8	m	1,0200	18,00	18,36
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	12,50	8,75
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	10,00	4,50
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	12,50	5,62
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	34,00	34,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	45,00	0,81
4	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=28*5mm	m			43,143
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	332051735223285	Termoizolatie conducte шланг 28*5	m	1,0300	17,50	18,93
5	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2"	buc			78,230
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0490	29,00	1,42
	2523156713810	Fiting	buc	1,0000	10,50	10,50
		1.2. sistema C1				
6	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			57,076
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160100	Teava din material plastic pentru canalizare d100	m	1,0300	37,50	38,62
7	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			39,135
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	1,0300	24,00	24,72
8	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			51,145

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	1,0000	35,00	35,00
9	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			37,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d50	buc	1,0000	25,00	25,00
10	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm прочистка пø φ100	buc			31,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
11	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm прочистка	buc			26,685
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252311022	прочистка пø д50	buc	1,0000	14,00	14,00
12	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri противопожарная манжета φ100	buc			885,880
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	57,66	28,83
	28752773305222154	Mufa antiincendiara d100	buc	1,0000	850,00	850,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	45,00	1,35
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	15,00	3,90
13	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			61,524
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	57,66	26,52
	25231567221201038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare d100	buc	1,0000	35,00	35,00
		1.3. utilaj sanitar				
14	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 417,602
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	950,00	1 007,48
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	18,50	19,43
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	34,00	35,70
15	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			825,567
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	37,50	38,25
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,00	11,02
16	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			794,661
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	26221024380001	Lavoar de colt	buc	1,0100	620,00	638,72
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	37,50	38,25
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	18,00	11,02
17	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc			129,888

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2"				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	35,00	35,17
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	34,00	34,17
		2. Lucrari de montare				
		2.1. sistemul A1 nod apometric				
18	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze	buc			57,660
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	57,66	57,66
19	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc			13,262
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
20	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1"	buc			10,379
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	57,66	10,38
21	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2"	buc			132,618
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
22	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc			13,262
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,26
		3. Utilaj				
		3.1. sistemul A1 nod apometric				
23		contor pentru apa rece d15 clasa C	buc			350,000
	453645	contor pntru apa rece d15 clasa C	buc	1,0000	350,00	350,00
24		robinet apa BP-BP cu sfera d15	buc			65,000
	14563845	robinet apa BP-B cu sfera d15	buc	1,0000	65,00	65,00
25		supapa sens d15	buc			485,000
	451624	supara sens d15	buc	1,0000	485,00	485,00
26		filtru impuritati d15	buc			360,000
	546	filtru impuritati d15	buc	1,0000	360,00	360,00
27		robinet apa pentru drenaj d15	buc			120,000
	456345	robinet apa pentru drenaj d15	buc	1,0000	120,00	120,00
		3.2. apeduct A1				
28		Огнетушитель ОП-5	buc			450,000
	485632456	Огнетушитель ОП-5	buc	1,0000	450,00	450,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.